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Protokół  Nr ORN.0012.6.2014 

wspólnego posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu 

i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji  Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 17 czerwca 2014 r. 
 

 

 

Na stan 7 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji  

w posiedzeniu udział wzięło 7 – lista obecności w załączeniu. 

 

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – 

Wioletta Biszewska. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski 

powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.  

 

Uwag do porządku nie wnoszono. 

 

 

Komisje przyjęły następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.  

2. Przygotowanie do sezonu letniego.  

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

 

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

zaproponował, aby obradom przewodniczył Pan Jan Grzyb.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

wyraził zgodę.  

 

Jednogłośnie przyjęto, aby przewodniczącym obrad został Pan Jan Grzyb. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 2 – Przygotowanie do sezonu letniego. 

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

poinformował, iż przygotowanie do sezonu letniego znajduje się w obszarach pracy zarówno 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji jak i Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. Stąd wspólne posiedzenie w tej sprawie.  

Na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni przedstawiciele najważniejszych instytucji  

i organizacji, kompetentnych w zakresie przygotowania do sezonu letniego. Zaproponował, 

aby każdy z obecnych gości przedstawił krótkie informacje na przedmiotowy temat, 

natomiast członkowie komisji na bieżąco będą zadawali pytania.   

 

Pan Andrzej Kamiński – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku 

przedstawił informację dotyczącą przygotowania do sezonu letniego. Treść informacji 

dostępna do wglądu w dokumentacji komisji.  

Dodał, iż trwa nabór na półkolonie letnie. 30 dzieci z oleckich szkół otrzyma dofinansowanie 

do półkolonii. Dla pozostałych dzieci odpłatność wynosi 530 zł. Zajęcia będą się odbywały na 

obiektach sportowych od godziny 8.00 do 16.00. Przewidziane są także wycieczki i wyjazdy.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko 

zapytał, kiedy rozpoczyna się i kiedy kończy obsługa ratownicza na plażach? 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, iż na Skoczni ratownik już jest i będzie do końca września. Na Szyjce 

ratownicy będą od 1 lipca do 31 sierpnia. Dopiero wówczas zamontowany będzie tam 

pomost. Prosił o wyrozumiałość radnych, którzy co roku zgłaszają, że nie ma pomostu na tej 

plaży. Nie można założyć go wcześniej, ponieważ zostanie zniszczony.  

 

Pan Jerzy Sulima – Prezes Powiatowego Olecko-Gołdapskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego 

uważa, że w ogóle nie ma potrzebny montowania pomostu. Jest on atrakcją dla dzieci, ale 

stwarza niebezpieczeństwo.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

zapytał o motorówkę dla ratowników. W budżecie zaplanowane są środki na ten cel. Czy 

planowany jest zakup motorówki, czy jej remont? 

 

Pan Andrzej Kamiński 

poinformował, iż w budżecie zaplanowano na motorówkę 8 tys. zł, natomiast koszt 

motorówki to 8 tys. euro.  

 

Pan Jerzy Sulima 

dodał, iż motorówka musi być specjalistyczna. Dlatego też jej koszt jest znaczący.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

zapytał, w jaki sposób ten problem zostanie rozwiązany? 

 

Pan Andrzej Kamiński 

odpowiedział, iż nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.  
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Zwrócił uwagę, że na pewno będzie problem z plażą na Dworku Mazurskim, chociażby 

dlatego, że właścicieli działek jest kilku.  

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

stwierdził, iż problem wynika z tego, że mieszkańcy nie mają świadomości, że plaża 

ogólnodostępna, nie podlega pod miasto. Natomiast wszystkie prośby, skargi czy uwagi tu 

właśnie wpływają.  

 

Pan Jan Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku  

poinformował, iż działalność komendy w okresie letnim można podzielić na dwie grupy: 

działania prewencyjne oraz działania operacyjne.  

Działania operacyjne związane są z występowaniem pewnych zdarzeń. Do tego typu zdarzeń 

jednostka jest przygotowana zawsze, o każdej porze dnia i nocy, zatem odrębnych 

przygotowań na sezon letni nie ma.  

Działania prewencyjne sprowadzają się do kontroli obiektów i ośrodków, świadczących 

usługi w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Uzyskanie stosownej opinii Straży 

Pożarnej jest uwarunkowane od tego, czy wypoczynek letni w ogóle będzie zorganizowany w 

danym obiekcie. Oprócz tego wypoczynek letni będzie na bieżąco obserwowany i wszystkie 

sygnały o jakichkolwiek nieprawidłowościach będą rozpatrywane. Kontroli przed sezonem 

letnim było kilkanaście. Zgody na letni wypoczynek uzyskiwały przede wszystkim szkoły, 

hotele jak i inne organizacje.  

Tradycyjnie jak co roku maj jest miesiącem Dni Otwartych Strażnic. W związku z tym,  

a także przy okazji świąt strażackich, jednostkę odwiedziło kilkanaście grup, w sumie ponad 

200 osób. Przy okazji zapoznawania z zawodem strażaka, czy prezentowania sprzętu, 

„przemycano” pewne treści, tłumaczono, jak bezpiecznie zachować się w okresie letnim, jak 

najprościej udzielić pierwszej pomocy.   

Jak co roku 8 czerwca odbył się festyn „Bezpieczny Powiat”. Impreza przyciągnęła bardzo 

wiele osób. Udział swój mają tu samorządy, które ufundowały nagrody. Podczas festynu  

zwracano uwagę na bezpieczeństwo i bezpieczne zachowania w okresie letnim.  

W okresie letnim jednostka na pewno będzie realizowała akcje zlecone odgórnie, do których 

należy m.in. zwrócenie uwagi na sposób wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Dodatkowo 

włączają się do akcji organizowanych przez inne organizacje, np. akcję sprzątania jeziora 

zorganizowaną przez WOPR.  

Do tej pory w Olecku była grupa ratownictwa wodnego. W tej chwili takiej grupy formalnie 

nie ma. Aby nie zmniejszać potencjału ratowniczego, gdyż od wielu lat tradycją była 

współpraca z WOPR i innymi organizacjami, sprzęt i ludzie nadal są utrzymywani. Formalnie 

jednak taka grupa nie jest powołana, ze względu na to, że wiąże się to ze znacznymi środkami 

finansowymi.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż w ciągu ostatniego półtora roku w skali powiatu przybyły nowe 

pojazdy wraz z wyposażeniem w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Siły 

ratownicze pierwszego rzutu, będą bliżej obywateli. Ponadto jednostki OSP będą mogły 

aplikować o środki w latach 2015-2020 na zakup sprzętu. Jest to ważna informacja  

i pocieszająca, ponieważ straż pożarna funkcjonuje w jednym systemie ratowniczym, bez 

znaczenia czy wzmacnianym w mieście, czy w mniejszych miejscowościach.  

 

Pan Bernard Faszcza – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku   

poinformował, iż na okres letni Komenda otrzyma wsparcie dwóch policjantów z oddziałów 

prewencji w Olsztynie. Jak co roku gmina pokryje koszty ich wyżywienia, natomiast powiat 

zapewni zakwaterowanie. Przygotowując się do sezonu prowadzono działalność prewencyjną, 

polegająca na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą w szkołach, na temat zagrożeń  
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i niebezpieczeństw, jakie mogą spotkać podczas wakacji. Zaplanowano około 30 służb na 

wodach, zakładając, że zagrożenia te w tym okresie wzrastają. Planuje się również 

zabezpieczenie imprez, jakie odbędą się podczas wakacji. W Olecku najważniejszą z nich jest 

Przystanek Olecko, natomiast w powiecie taką imprezą będzie Rajd Polski. Rajd obejmie 

tereny Wieliczek, Krzyżewka, Kleszczewa, Markowskich, Krzyżewka. Samochody przejadą 

dwa razy: 5.00-13.00 i 15.00-23.00. Odcinek ten jest prawdopodobnie bardzo atrakcyjny  

i może ściągnąć do 40 tys. kibiców.   

W tym roku gmina nie przeznaczyła znaczącej kwoty na służby ponadnormatywne. 

Przekazano 5 tys. na wyżywienie policjantów z oddziałów prewencji. Część środków z tej 

kwoty uda się zaoszczędzić, w związku z czym prawdopodobnie wystąpią o wyrażenie zgody 

na przeznaczenie tej kwoty na służby ponadnormatywne.  

Stwierdził, iż Komenda jest przygotowana do sezonu letniego. Są różne obszary zagrożeń, 

które starają się przewidzieć, chociaż pewnych nie sytuacji można wykluczyć. Zobowiązani 

są do uzyskania miernika w zakresie bezpieczeństwa na drogach. Policja nie ma dużego 

wpływu na wysokość tego miernika. Chociaż aktywność w zakresie ruchu drogowego 

przekłada się na bezpieczeństwo, to zawsze będą drogi czy miejsca, w których może dojść do 

wypadków.    

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

stwierdził, iż w związku z tym, że kończy się rok szkolny, wzrasta ryzyko popełniania 

wykroczeń czy też złych zachowań wśród dzieci i młodzieży. Zapytał, jak policja będzie 

działać w tym kierunku? 

 

Pan Tomasz Jegliński – Komenda Powiatowa Policji w Olecku 

odpowiedział, iż od początku tygodnia realizowane są działania „Bezpieczne i zdrowe 

wakacje”. Pierwszym składnikiem tych działań są spotkania dzielnicowych w szkołach. Ich 

zadaniem jest dążenie do jak największej ilości spotkań. Podczas wakacji kontrolowane są 

miejsca zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Działania prowadzone są wspólnie  

z Sanepidem, z którym współpraca jest bardzo dobra. Między innymi dlatego działania 

zostały nazwane „Bezpieczne i zdrowe wakacje”.  

Oprócz tego realizowany jest plan wojewódzki „Otwarte jednostki policji”, w ramach którego 

jednostkę odwiedzają grupy młodzieży.  

Inicjatywą własną będzie przeprowadzenie w dniu 23 czerwca 2014 r. w godzinach  

14.00 – 16.00 kolejnej edycji działań „Parkuj z głową”. W tym roku działania wesprą 

policjanci z ruchu drogowego. W działaniach zawsze uczestniczy przedstawiciel lokalnej 

prasy – w tym roku będzie to Pan Marek Borawski, a także młodzież z klas mundurowych 

Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych. Działania obejmą głównie centrum miasta. Być 

może właściwe parkowanie będzie egzekwowane mandatami karnymi, ponieważ w ostatnich 

latach były to głównie pouczenia.  

Na wodach zaplanowanych jest 30 służb – o czym mówił Komendant. Jest to o 10 służb 

więcej niż w roku ubiegłym. Pojawią się także patrole rowerowe. Wprowadzono również 

patrole piesze, oprócz patroli zmotoryzowanych.  

 

Pan Bernard Faszcza 

zasugerował, aby komisje odbyły swoje posiedzenie w Komendzie Powiatowej Policji. 

Uważa, że przybliżyłoby to problematykę i pracę policji. Odniósł się do sytuacji, w której 

jeden z radnych powiatowych mocno skrytykował prace policji, między innymi opisując 

śpiących w radiowozach policjantów na łamach prasy. Uważa, że nie było to potrzebne. Jeżeli 

tego typu sytuacja zostałaby zauważona, prosił, aby to zgłaszać. Każda sprawa będzie 

przeanalizowana i wyjaśniona. Komenda posiada system, który pozwala monitorować 
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miejsce pobytu i przemieszczanie się radiowozu. Stąd sugestia spotkania w Komendzie. 

Radni mogliby zobaczyć i poznać funkcjonujące systemy.   

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

uważa, że komisje na pewno skorzystają z zaproszenia.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagieński 

zapytał o sytuację przy klubie wodnym.  

 

Pan Tomasz Jegliński 

stwierdził, iż teren ten jest ściśle nadzorowany poprzez wzmożone patrole, zwłaszcza  

w godzinach wieczorowo-nocnych. 

 

Pan Jerzy Sulima 

poinformował, iż sezon rozpoczął się od czerwca imprezą zorganizowaną z okazji Dnia 

Dziecka. Impreza została zorganizowana wspólnie z policją, strażą pożarną i pogotowiem. 

Ratownicy zabezpieczają wszystkie imprezy, jakie odbywają się na wodzie. Kąpieliska 

strzeżone przez ratowników będą dwa, o czym mówił Dyrektor MOSiR. Ponadto jak co roku 

proponuje się dla szkół prelekcje na kąpielisku. W tym roku, ze względu na remont mola, 

działania w tym kierunku zostały ograniczone, jednak postarają się je nadrobić.  

 

Pan Radosław Skrocki   

poinformował o najbliższych planowanych imprezach Regionalnego Ośrodka Kultury  

w Olecku – „Mazury Garbate”: 

 23 czerwca – Noc Świętojańska – godz. 20:00 – działania nad jeziorem na Przystani 

LOK, 

 23 czerwca – Premiera teatralna – spektakl pt. „Gnomy” zaprezentuje Grupa Teatralna 

SNAC, 

 26 czerwca – KADR (Kino Ambitne Daje Radę) – w ramach spotkań z kinem 

ambitnym zaprezentowany zostanie film „Smak curry”, 

 27 czerwca – Premiera teatralna – spektakl pt. „Księżniczka na ziarnku grochu” 

zaprezentuje Grupa Teatralna „za kurtyną”, 

 12 lipca – koncert Muzyki Poważnej Collegium Wartberg – to artystyczna 

organizacja, w której zrzeszeni są znakomici profesjonalni muzycy, członkowie 

słowackich i zagranicznych orkiestr, 

 4-6 lipca – wystawa plenerowa Marka Pacyńskiego – malarstwo (Olszewo), 

 18-20 lipca – Przystanek Olecko + Festiwal Jednego Instrumentu: 

 18 lipca – występ zespołów: Sztywny Pal Azji, Vavamuffin, Myslovitz, 

 19 lipca – występ zespołów: Legarytmy, Jamal, Hey, 

 20 lipca – Festiwal Jednego Instrumentu – mistrzowie i wirtuozi gitary: Tomasz 

Grabowy i Leszek Cichoński, Królik Band, 

 1–2 sierpnia – Mazurskie Spotkania z Folklorem – w tym roku zaprezentują się 

zespoły z Chorwacji, Ukrainy, Grecji, Litwy i Polski, 

 11 sierpnia – warsztaty teatralne dla młodzieży oraz spektakl „Burza” w reżyserii 

Igora Gorzkowskiego Studia Teatralnego Koło w ramach projektu Teatr Polska 

organizowanego przez Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego, 

 17 sierpnia – V Regionalne Święto Mleka – blok kulinarny prowadzony przez 

Grzegorza Russaka, w tym: 

 konkurs na najlepszą zupę mleczną lub chłodnik,  

 konkurs dla publiczności na najlepszy sernik, 
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 blok artystyczny, w tym koncert „Spod chmury kapelusza” z repertuarem 

Czesława Niemena w wykonaniu Joachima Perlika z  zespołem muzycznym 

Big4Band, 

 14 września –  Święto Plonów – dożynki gminne – korowód wokół Placu Wolności, 

występy grup dziecięcych, konkursy dożynkowe, prezentacja stoisk z jadłem oraz 

rzemieślnictwem ludowym, koncert zespołu „Żuki” (trwają rozmowy z artystami). 

 

Inicjatywy które zostaną zrealizowane w ramach drugiej edycji „Pomysłodajni”: 

 Warsztaty Fotograficzne Fashion & Beauty, które pozwolą uczestnikom poznać 

praktyczne aspekty wykonania zdjęć o tematyce fashion & beauty oraz profesjonalną 

obróbkę graficzną materiału fotograficznego. Uczestnicy wykonają fotografie na 

własnym sprzęcie, ale w specjalistycznie wyposażonym pomieszczeniu. Następnie 

pod okiem fachowca podejmą się obróbki cyfrowej zdjęć. Zwieńczeniem warsztatów 

będzie wystawa uczestników. Planowany termin: 15-17 lipca 2014 r. 

 Przystanek TWÓRCZE DZIECIAKI. To projekt, który stwarza dzieciom i rodzicom 

możliwość uczestniczenia w pasjonujących zajęciach twórczych podczas Przystanku 

Olecko. Proponuje warsztaty i zajęcia w przestrzeni miejskiej, dzięki którym dzieci 

rozbudzą swoją kreatywność i wraz z rodzicami będą tworzyć. Na bazie swoich  

doświadczeń twórcy projektu opracowali propozycję zajęć, która łączy różne 

dziedziny kultury. W ramach akcji Przystanek TWÓRCZE DZIECIAKI odbędą się 

warsztaty i zajęcia m.in.: tworzenia zabawek, czytamy i twórczo działamy na trawie, 

tekturowe zabawy małych architektów. Planowany termin realizacji: 18-20 lipca 

2014r. 

 Zajęcia z grafiki warsztatowej. W trakcie warsztatów uczestnicy poznają technikę 

grafiki warsztatowej i własnoręcznie wykonają matryce graficzne oraz odbitki. 

Uczestnicy będą pracować przy użyciu dwóch technik – wklęsłodruku realizowanego 

metodą foliorytu, polegającą na rysowaniu igłą graficzną rysunku na folii RTG,  

a następnie na odbiciu jej na papierze graficznym w prasie bądź metodą łyżeczkową 

oraz linorytu realizowanego na podkładach z linoleum PCV, które będą odbijane na 

papierze graficznym w prasie bądź metodą łyżeczkową. Warsztaty potrwają trzy dni,  

a zakończą się wspólną wystawą wszystkich uczestników. Planowany termin realizacji 

12-14 lipca 2014r. 

 „Dzięki Oleckie Dźwięki”. W Olecku od dawna istnieje tradycja związana z muzyką, 

w szczególności z bębnami. Projekt ten stwarza możliwość kontynuowania tej 

tradycji, rozwijania pasji i przede wszystkim spotkania się w jednym miejscu osób  

w jakiś sposób związanych z Oleckiem, muzyką i bębnami. W ramach akcji odbędą 

się warsztaty bębniarskie, praca nad nagraniem płyty z gry na bębnach, bicie rekordu 

w ilości osób grających „rytm serca” oraz jam session z udziałem lokalnych 

muzyków. Planowany termin: 7-12 lipca 2014 r. 

 

Pani Elżbieta Rękawek – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego 

oznajmiła, iż wakacje są czasem odpoczynku dla dzieci i młodzieży, jednak trwają 

przygotowania do nowego roku szkolnego. Na uwadze mamy także bezpieczny i zdrowy 

wypoczynek. Starają się, aby boiska przy naszych obiektach były udostępnione dla 

wszystkich tych, którzy będą na nich chcieli spędzić czas wolny, gdyż nie wszyscy będą 

mogli wyjechać. Organizujemy dwa wyjazdy dla dzieci i młodzieży: 

- obóz językowy nad morze dla 75 uczniów Zespołu Szkół w Olecku, 

- obóz przyrodniczy w góry dla 50 uczniów z terenów wiejskich.  
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W MOSiR będą zorganizowane półkolonie i dofinansowane dla 30 dzieci. Ponadto 

dofinansowanie otrzymało Towarzystwo Przyjaciół Dzieci na organizację dwóch form 

wypoczynku: wyjazd nad morze oraz półkolonie (w dwóch terminach).   

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

zapytał o ilość oddziałów? 

 

Pani Elżbieta Rękawek 

wyjaśniła, iż ilość oddziałów utrzymuje się na tym samym poziomie. Spada ilość oddziałów 

przedszkolnych, ale o tę samą liczbę zwiększają się oddziały klas pierwszych szkół 

podstawowych. Jest to związane z tym, że do pierwszej klasy pójdą dzieci 6-letnie, urodzone 

od stycznia do czerwca.  

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

zgodnie z przekazanymi informacjami dla kilkorga nauczycieli nie ma etatów. Czy jest szansa 

na uzupełnienie tych etatów?  

 

Pani Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, iż kilkunastu nauczycieli ma zmniejszony wymiar zatrudnienia. Dwóch 

nauczycieli otrzymało wypowiedzenia umów o pracę. Dla kilku nauczycieli znaleziono etaty. 

Podkreśliła, iż wszystko może się zmienić. Nauczycielom, którzy mają zmniejszone 

zatrudnienie lub nie mają zatrudnienia, taka informacja jest przekazywana. Będą  oni brani 

pod uwagę w pierwszej kolejności. 

 

Pani Alicja Mieszuk – Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego 

poinformowała, iż w oparciu o informacje otrzymane od organizacji i oleckich instytucji oraz 

ofertę, którą generuje Urząd Miejski powstał Kalendarz Imprez sportowych, kulturalnych  

i artystycznych. Kalendarz roczny znajduje się na stronie internetowej i jest ciągle 

uzupełniany. Natomiast na potrzeby mieszkańców i turystów przygotowano wersję 

papierową, zawierającą imprezy, które naszym zdaniem są najbardziej atrakcyjne  

i interesujące. Kalendarze będą rozpowszechniane w Urzędzie Miejskim, w MOSiR,  

w Punkcie Informacji Turystycznej.  

Oznajmiła, iż przy Regionalnym Ośrodku Kultury funkcjonuje Centrum Informacji 

Turystycznej, które jest bardzo dobrze przygotowane do sezonu. Dzięki realizacji projektu  

w tym roku została uruchomiona aplikacja mobilna na urządzenia typu smartfon czy tablet, 

gdzie bez konieczności korzystania z mapy czy innych materiałów drukowanych, można 

zwiedzać nie tylko Olecko, ale i region. Aplikacja jest w kilku wersjach językowych. W tym 

roku zostanie poszerzona o kolejnych 10 opisów i sukcesywnie będzie poszerzana przez 

kolejne lata.  

Przygotowane zostały materiały promocyjne. Promujemy Olecko jako sportową stolicę 

Mazur. W jednej z publikacji szeroko został opisany i zilustrowany zespół sportowo-

rekreacyjny. Przygotowane zostały także kieszonkowe przewodniki i mapy. 

Urząd Miejski będzie kontraktował plenerowe kina letnie w soboty (za wyjątkiem imprez) na 

Placu Wolności.  

Być może uda się zorganizować w tym roku nową imprezę z dofinansowaniem z PROW.  

Wyraziła nadzieję, że uda się pozyskać środki i że impreza spodoba się.  

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech 

Leonarczyk 

zapytał, czy będzie w tym roku organizowany Jarmark Średniowieczny? 
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Pani Alicja Mieszuk 

odpowiedziała, że nie. Przez trzy lata z rzędu z różnych projektów udawało się pozyskiwać 

środki na organizację tej imprezy. Po ubiegłorocznych doświadczeniach i uwagach doszliśmy 

do wniosku, iż formuła się wyczerpała. W związku z tym nie będzie kontynuowana, chyba, że 

zaistnieje możliwość pozyskania znacznie większych pieniędzy. Mieszkańcy interesują się 

imprezami bogato realizowanymi, z udziałem gwiazd.   

 

Na tym dyskusję i punkt zakończono.  

 

 

Do punktu  3 – Sprawy wniesione. 

 

Spraw wniesionych nie było. 

 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech 

Leonarczyk 

zapytał, czy komisje podejmą sprawę motorówki? Uważa, że można byłoby wypracować 

wspólny wniosek w tej sprawie.  

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

stwierdził, iż wiąże się to z finansami, więc byłby to wniosek do przyszłorocznego budżetu.  

Z drugiej strony jest to bardzo ważna sprawa.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Łukasz Jeleniewicz 

uważa, że należałoby sprawdzić, czy zaplanowana w budżecie kwota przeznaczona jest na 

zakup nowej motorówki, czy remont starej. 

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

stwierdził, iż w imieniu dwóch komisji zapytanie to zgłosi na najbliższej sesji.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

zwrócił uwagę, że należałoby także zastanowić się, co będzie, jeżeli tej motorówki nie będzie. 

Z informacji jakie posiada obecna łódź ma 25 lat, jest zniszczona i nie spełnia wymogów. 

Zastanawiano się nad zakupem używanego pontonu-motorówki, który spełniałby określone 

wymogi. Koszt takiego pontonu to około 12 tys. zł. Być może nie jest potrzebna nowa 

motorówka, a mogłaby być zakupiona używana, spełniająca wymagania.  

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

uważa, że sprawę należy przekazać Burmistrzowi, aby rozważył ten temat. Informacje, które 

posiadają radni są szczątkowe.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Łukasz Jeleniewicz 

oznajmił, iż do sezonu pozostały dwa tygodnie, a dopiero teraz radni dowiadują się o takim 

problemie. Dlaczego nikt wcześniej o tym nic nie mówił? 

 



 9 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

dlatego też uważa, że należy poprosić Burmistrza o wyjaśnienia na sesji.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Grzegorz Kłoczko 

zwrócił się z prośbą, aby do referatu, który zostanie przygotowany na sesję, zebrano dane 

ilościowe, tzn. jaka jest planowana liczba osób (grup sportowych), które skorzystają  

z obiektów sportowych, jaka jest przypuszczalna liczba osób, które mogą korzystać z plaż, 

jakie jest zatrudnienie (w tym liczba ratowników).   

Ponadto miał być przygotowany na najbliższą sesję projekt uchwały w sprawie zakazu 

spożywania alkoholu na Wiewiórczej Ścieżce na odcinku od drewnianego mostu do Skoczni. 

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

poinformował, iż projekt uchwały w przedmiotowej sprawie z tego co wie został 

przygotowany, jednak pojawiły się problemy prawne. Na Wiewiórczej Ścieżce obowiązuje 

zakaz spożywania alkoholu. Być może nie ma potrzeby podejmowania uchwały w tej 

sprawie. Uważa, że na posiedzeniach komisji, sprawa ta zostanie wyjaśniona.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagieński 

poinformował, iż w miniony weekend w piątek i sobotę na naszym stadionie odbywały się 

Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych w Czwórboju Lekkoatletycznym. Trybuny były 

puste, co było szokiem dla wszystkich. Nasze miasto reprezentowała drużyna z SP3. Nie było 

żadnych kibiców. Uważa, że przynajmniej dzieci z klas sportowych powinny przyjść 

dopingować swoich kolegów. Wszystkie szkoły chodzą na imprezy patriotyczne, natomiast na 

imprezach sportowych nie ma nikogo.   

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

zgodził się, uważa, że to pytanie powinno być zadane na sesji w obecności dyrektorów. 

Również dostrzega to, że na pewne imprezy delegowane są wszystkie szkoły, a do imprez 

sportowych nastawienie jest negatywne.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

także zgodził się z tym, ale zwrócił uwagę, że klasy sportowe uczestniczyły w tych zawodach, 

więc nie mogły przyjść kibicować.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagieński 

wtrącił, iż w zawodach uczestniczyło 8 dzieci. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

stwierdził, że 10, a ponadto w tym samym dniu odbywały się Mistrzostwa Województwa  

w Tenisie Ziemnym i część dzieci z klas sportowych uczestniczyło także w tych zawodach. 

Zgodził się jednak z tym, że w zawodach mogły wziąć udział całe szkoły i kibicować swoim 

zawodnikom.  

 

Członek Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Wojciech 

Leonarczyk 

prosił o wyjaśnienie, kiedy zostanie uprzątnięty piasek z Wiewiórczej Ścieżki na Szyjce? 
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Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

zaproponował, aby na czas wakacji dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy wprowadzić 

promocje i ulgi na korzystanie z obiektów sportowych MOSiR.  

 

Przewodniczący obrad – Jan Grzyb 

oznajmił, iż być może jest to już w planach MOSiR. 

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 Protokołowała      Przewodniczący obrad 

 

        Wioletta Biszewska                                   Jan Grzyb 

      

 


